

صلوات

و

آثار آن

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مجموعه ای از داستان های کوتاه، روایات، نکته و...

دربارهٔ صلوات

نویسنده: محمد خسروی

مقدمه:

با لطف خدا و کمک استاد ملایی در طول چهار ماه توانستم این اثر را تهیه کنم. این موضوع را انتخاب کردم تا با دانستن این فضایل از این به بعد با دقت بیشتری این ذکر را بر لب جاری کنم. حالا که این اثر در اختیار شما هم قرار گرفته توصیه می کنم شما هم استفاده کنید. این کتاب روش مطالعه خاصی دارد، بدین صورت که حدود ۱۰ داستان کوتاه، روایت، نکته و... از صلوات وجود دارد که شما در طی روز حداقل بتوانید یکی از نکات را بخوانید. البته این نکات جدا از بخش دوم است.

بخش دوم شامل تفسیر آیه ۵۶ سوره مبارکه احزاب است که هر جوری که دوست داشتید می توانید بخوانید.

امید است که این اثر مورد قبول شما باشد و از آن استفاده کنید.

بخش اول

(۱) بهترین عمل در روز جمعه:

روز جمعه را باید بهترین روز هفته برشمرد و از برکات آن بهره مند شد. این است که برای این روز اعمال فراوانی ذکر شده. در میان این اعمال ذکر صلوات خیلی به چشم می خورد.

امام صادق فرمودند: در روز جمعه عملی برتر و با فضیلت تر از صلوات وجود ندارد.

امام باقر فرمودند: برای من چیزی که به آن در روز جمعه عبادت خدا شود، محبوب تر از صلوات نیست.

(۲) پاداش هفتاد و شهید:

در روایتی از پیامبر آمده است: هر کس بگوید درود بر محمد و آل محمد، خداوند به او پاداش هفتاد و شهید اعطا

می کند و از گناهانش همچون روزی که از مادر متولد شده چشم پوشی می کند.

جالب است که بدانید همچنین روایتی در توصیف امام حسین(ع) هم آمده است.

۳) صلوات بر انبیاء:

چه خوب است صلوات خود را بر صلوات انبیاء ضمیمه کنیم که جامع و کامل تر خواهد بود. وقتی که در محضر امام صادق(ع) نام یکی از انبیاء الهی برده شد، آن حضرت فرمودند: چون نام یکی از انبیاء برده می شود اول بر محمد(ص) صلوات بفرست و سپس بگوید: "اللهم صل علی محمد و آل محمد صل علی جمیع الانبیاء و المرسلین."

۴) هنگام ورود و خروج از مسجد:

از جاهایی که ذکر صلوات سفارش شده و مستحب است، هنگام ورود و خروج از مسجد است.

امام صادق فرمودند: هرگاه وارد مسجد شدی صلوات بفرستی و هرگاه هم از مسجد خارج شدی چنین کن. در واقع مسجد محل یاد خدا و ارتباط با خدا است. انسان اگر هنگام ورود و خروج از مسجد صلوات بفرستد باعث می شود از آن عبادت خویش محافظت کند و باعث مقبول بودن عبادتش شود.

۵) تبرک به صلوات:

یکی از شاگردان مرحوم بهاءالدینی بچه دار شده بود و ولیمه داده بود. حاج آقا را هم دعوت کرده بود. بچه را آورد تا آیت الله بهاءالدینی آن را متبرک کنند و انتظار داشت که ایشان دعای مفصلی کنند. ایشان بچه را گرفتند و فقط یک صلوات فرستادند. آن طلبه اعتراض کرد و گفت: استاد فقط یک صلوات!!!؟؟ فرمودند: شما قدر صلوات را نمیدانید، عظمت صلوات را درک نمیکنید، ذکر صلوات بسیار با ارزش، مهم و پر فضیلت می باشد.

۶) هدیه های نورانی برای اموات:

بارها مرحوم بهاءالدینی می فرمودند: من ذکر صلوات را کمتر از تلاوت قرآن نمی دانم. ما معمولاً یک حمد که خلاصه قرآن و سه قل هو الله که ثواب ختم قرآن دارد به اموات خود هدیه میکنیم، ولی ایشان می فرمودند: من به جای حمد و سه قل هو الله صلوات هدیه می کنم و آثار و برکاتی هم داشته است. همه کسانی که می خواهند برای اموات خود خیرات و صدقات بدهند، هدیه کردن صلوات بسیار موثر است. اگر بتوانیم دسته جمعی هم چهارده هزار صلوات هدیه کنیم که نور علی نور است. هر چقدر که میتوانیم به اموات صلوات هدیه کنیم که بسیار پر اثر است.

۷) اصول دین در صلوات:

خداوند اصول دین را در صلوات گنجانده است. اصول دین که پنج تا است در صلوات آمده است. وقتی می گوییم "اللهم" اقرار به توحید است، هنگامی که نام "پیامبر" را می بریم نبوت را پذیرفته ایم و هنگامی که به "آل محمد" اشاره می کنیم امامت را قبول کرده ایم. حق این ها را که ادا کردی عدالت است. وقتی به جزا و مزد بدهند یعنی قیامت و معاد، بنابراین وقتی صلوات می فرستیم بدین معناست که اصول دین را پذیرفته ایم.

۸) شفای کودک سرطانی:

پسر یک ساله و نیمه ای سرطان خون داشت و از شدت بیماری غذای هشت نفر را می خورد پس از معاینات و مداوای زیاد پزشکان ایرانی نتوانستند او را معالجه کنند و از معالجه اش مایوس می شوند لذا پدر و مادرش تصمیم گرفتند که به خاطر ادامه معالجات او را به خارج از کشور ببرند در این میان به یکی از سادات محترم آقای سید

رحیمی بر خورد می کنند، ایشان می فرماید. شما نیاز به پزشک و رفتن به خارج ندارید شما با یک توسل می توانید شفای این بچه را بگیرید. پدر و مادر از شنیدن حرفهای این سید بزرگوار آقای رحیمی تسکین پیدا می کنند و می پرسند آن چه توسلی است؟ این سید بزرگوار می فرماید شما صد و چهل و دو هزار مرتبه صلوات بفرستید و ثواب آن را به روح حضرت علی اصغر (ع) هدیه کنید. پدر و مادر خوشحال شده و شروع به ذکر صلوات می کنند. اللهم صل علی محمد و آل محمد. تا اینکه شبی مادر آن پسر بچه دستی را مشاهده می کند که لیوان آبی را به او داد و فرمود. حضرت ولی عصر (عج) و پنج تن آل عبا (ع) بر این آب دعا خوانده اند پس آن را بگیر و به بچه ات بخوران تا شفا پیدا کند مادر همان کاری را که به او امر می شود انجام می دهد صبح آن شب که از خواب بیدار می شوند

می بینند فرزندشان صحیح و سالم است و کاملاً شفا پیدا کرده.

۹) پیدا شدن انگشتر:

حضرت حجة الا سلام والمسلمین حاج سید حسن صفی فرمودند . چند سال قبل سفری به تهران نمودم موقع باز گشت به قم متوجه شدم انگشترم که بی حد مورد علاقه من بود (عقیق زرد یمنی و روی آن ماشاءالله الاقوه الا بالله استغفرالله نوشته بود) ناپدید شده است قریب هفده روز آنچه جستجو کردم آن انگشتر را پیدا نکردم تا اینکه سفر دیگری به تهران رفتم هنگام رفتن در اتوبوس فراغتی دست داد حدود هزار و پانصد مرتبه صلوات بر محمد و آل طیب و طاهر او (ص) فرستادم. همان شب به برکت صلوات در خواب شنیدم که شخصی فرمود. انگشتر تو در فلان جاست هنگامی که بر خواستم موقع نماز صبح بود اهل منزل همه مشغول مهیا شدن برای نماز بودند از داخل پشه

بند صدا زدم یک نفر در خواب به من گفتم: انگشتر فلان
جاست اهل منزل به همان محل رفته و انگشتر را پیش من
آوردند.

۱۰) سعادت داشتن:

مرحوم حاجی نوری رضوان الله تعالی علیه. نقل فرمودند
از مرحوم حاج شیخ احمد بن شیخ زین الدین که این
بزرگوار فرمود: یک شب آقا امام چهارم حضرت زین
العابدین (ع) را در عالم خواب زیارت کردم، گفتم آقا چکار
کنم تا همیشه به فکر قبر و قیامت باشم و توشه ای برای
آن موقع جمع کنم! آقا چه کنم؟ توفیق توبه پیدا کنم و
عمل صالحی انجام دهم؟ آقا ناراحتم چه کنم؟ توفیق و
سعادت از من سلب شده؟ حضرت فرمودند: اگر می خواهی

توفیق و سعادت پیدا کنی بر خودت لازم کن که همیشه
بگویی، اللهم صل علی محمد و آل محمد چون ما هم زیاد
صلوات می فرستیم.